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Nu växer Kristianstad! 
 
 
 
 

Kommunalt handlingsprogram för 
Moderaterna i Kristianstads kommun 
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Förord 
 
Vi kan se tillbaka på en mandatperiod som i mångt och mycket är ett exempel på vad 
som kallas ketchupeffekt – först händer ingenting, sedan ingenting men plötsligt 
kommer allt på en och samma gång. De första 12 månaderna präglades av planering 
men även av, det ska ärligen sägas, fullföljande av förra majoritetens påbörjade 
projekt. Nu har emellertid mycket lossnat, planer vunnit laga kraft och skisser blivit till 
färdiga ritningar. 
 
Sammantaget kan vi konstatera att det nog aldrig har hänt så mycket på så kort tid 
som under de senaste tre åren. Byggnation av bostäder och verksamhetslokaler i 
landsorten, med alla våra egna investeringsprojekt där renovering av skolorna i 
kommunen för ca 400 mkr kanske intar tätplatsen. Arenan och naturum är andra 
kandidater. E 22:s utbyggnad är nu beslutad liksom satsningar på Pågatåg Nordost. 
 
Invigning av Kristianstad Arena och naturum närmar sig. Samtidigt framskrider 
resecentrum med Kristianstadslänken. Äntligen får vi något mera än en otrygg 
busstation. Inför 2011 har vi några intressanta evenemang att se fram emot. 
Handbolls-VM med 300 – 500 journalister i Kristianstad som bevakar händelsen, ger 
en fingervisning om hur stort detta är. Men det slås av det enorma scoutlägret 2011 
på Rinkabyfältet. Storleken är nästan obegriplig med ca 30 000 scouter och 50 000 
anhöriga. Detta motsvarar folkmängden av ett helt nytt Kristianstad under två veckor. 
 
Vi måste komma närmare sydvästra Skåne, här spelar infrastruktursatsningarna en 
avgörande roll så att fler kan nå en större arbetsmarknad. 
 
Antalet äldre blir allt fler i takt med att vi lever allt längre. Vi kommer att möta de allt 
större omsorgsbehoven med nya boenden, både för de som kan klarar sig själva och 
för de som är i större behov av hjälp. 
 
I ett längre perspektiv och för att trygga en god service i kombination med rimlig 
skattenivå är det nödvändigt att samverka bättre med omgivande kommuner och 
regioner. Sannolikt räcker inte samverkan inom befintliga strukturer till utan en 
storregion med Blekinge, Kronoberg och södra Halland är nog nödvändig. 
 
Om det under mandatperioden genomförda och planerade summeras, är det tydligt att 
en moderatledd majoritet gör skillnad. 
 
Får vi förtroendet att fortsätta leda kommunen kommer denna utveckling att fortsätta 
och lagom till jubileumsåret 2014 kommer Kristianstads kommun att vara uppdaterad 
och redo att möta framtiden! 
 
Bengt Gustafson 
Gruppledare (M) 



Antaget på kretsens årsmöte den 30 april 2010 
 

3(10) 

 

1. Arbete och trygghet 
 
I det goda samhället känner medborgarna sig trygga. För att öka tryggheten har 
Alliansregeringen satsat på fler poliser och stärkt rättsväsendet. Denna politik har 
bidragit till fler poliser i Kristianstad med omnejd. I det moderata Kristianstad ska det 
vara tryggt att röra sig fritt ute oavsett tid på dygnet. Vi måste få stopp på det 
oprovocerade våldet. 
 
Arbete främjar hälsa och livskvalitet. Arbetets krav och arbetsmiljön har liksom 
samhällets olika stödsystem betydelse för en individs möjlighet att träda in i, utvecklas 
och kvarstå i arbetslivet. Äldre utgör en allt större del av befolkningen i Kristianstad. 
För att behålla en god service måste vi bli fler som förvärvsarbetar. Med fler i arbete 
kan vi garantera en fortsatt bra välfärd. 
 
För vissa är det svårare än för andra att ta sig in på arbetsmarknaden och hålla sig 
kvar där. Nya svenskar och funktionshindrade är sådana grupper. Kommunens 
organisation ska präglas av mångfald, dvs. att vår organisation skall inkludera 
personer med olika bakgrund, erfarenheter och kompetens. Den höga 
ungdomsarbetslösheten i Kristianstad måste minska. Ett mödosamt arbete krävs för att 
förändra attityder och förutsättningar för att bryta utanförskapet.  
 
Moderaterna vill bejaka de möjligheter migrationen för med sig. Många utrikesfödda 
är företagsamma och kan genom sina kunskaper i olika språk, kännedom om kulturella 
skillnader, religion och politik bidra till bättre utrikeshandel och etablering av nya 
företag. För en framgångsrik integration behövs mer samarbete mellan aktörerna. 
 
Människor som hamnar snett i kriminalitet och missbruk i tonåren riskerar att få 
problem långt in i vuxenlivet. För att motverka detta vill vi att det förebyggande arbetet 
inom social verksamhet ska få större tyngd. Under innevarande mandatperiod har den 
borgerliga majoriteten arbetat för ett djupare samarbete mellan socialtjänst, polis och 
skola. Det krävs både fortsatt engagemang och resurser för att detta ska ge varaktigt 
resultat. Det pågående arbetet inom ramarna för brottsoffer- och kvinnojour anser vi 
viktigt att stödja. Utöver att förhindra våld är det stödjande arbetet för dem som redan 
utsatts för brott av stor betydelse. 
 
Missbrukare behöver hjälp att ta sig ur sitt beroende – ju yngre missbrukaren är, desto 
viktigare är ett snabbt agerande från sociala myndigheters sida. Missbrukande 
föräldrar måste få hjälp på ett mycket tidigt stadium för att förhindra att barnet/barnen 
tar skada. Vi anser att det är viktigt att socialnämnden ska kunna besluta om 
uppföljning efter avslutad placering om barnet fyllt 15 år.  
 
Kristianstads kommun har åtagit sig uppgiften att tillgodose behovet av praktikplatser 
för dem som behöver detta, vilket är en uppgift som ligger utanför det lagstadgade 
ansvaret. Vi moderater menar att detta är en viktig avvägning eftersom vi inte kan 
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acceptera ett bidragsberoende utan motprestation. Det bör för varje bidragstagare 
upprättas en individuell handlingsplan i vilken det ska anges vad vederbörande kan, 
vad den vill och vart den är på väg samt ett åtagande om vad den är beredd att göra 
för att nå målet ”egenförsörjning”. 
 
Utöver det stöd som socialförvaltningen redan idag ger till frivilligorganisationer vill vi 
verka för att öka incitamenten för att stödja volontär- och frivilligverksamheter. 
 
Moderaterna vill att: 
 

- fokus ska ligga på individens förmågor 
- det för varje bidragstagare ska upprättas en individuell handlingsplan 
- fler riktade insatser görs för ungdomar 
- invandrare med kvalificerad utbildning fortare ska få svensk behörighet 
- nyanlända från första dagen ska erbjudas professionellt stöd som är utformat 

efter individernas behov 
- våld och missbruk ska motverkas genom mer förebyggande arbete 
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2. Kunskap 
 
Goda kunskaper är alla människors investering för framtiden. Bra utbildning är en 
grundläggande del av en fungerande välfärdspolitik. Livet i en allt mer globaliserad 
värld förutsätter goda kunskaper i skolans alla ämnen. Skolan ska både tillfredsställa 
den enskildes önskemål och samhällets behov av väl utbildade invånare. Moderaterna 
vill att Kristianstads elever ska erbjudas bästa möjliga utbildning. 
 
Tydligt ledarskap är en förutsättning för goda resultat i skolan. Alla ska känna lugn, 
trygghet och ro under hela skoldagen. Detta kräver utbildade pedagoger som 
undervisar inom sitt utbildningsområde och har ett tydligt ledarskap i klassrummet. 
Skolchefer och rektorer har det yttersta ansvaret för den pedagogiska utvecklingen. 
Utbildade ekonomer ska ansvara för ekonomin i skolområdena. 
 
Allt fler elever når skolans kunskapsmål. Det är positivt att elevresultaten under den 
gångna mandatperioden har förbättrats. Flera skolor har renoverats. Vår strävan är att 
alla ska nå kursplanens mål. Många skolor har gjort stora satsningar på svenska, 
matematik och engelska. Detta har lett till att vi på sina håll har fått en ”treämnesskola” 
För att förhindra detta vill vi göra en satsning på både teoretiska- och yrkesämnen. 
 
Ansvaret mellan skola och föräldrar/vårdnadshavare måste vara tydligt. 
Föräldrar/vårdnadshavare har ett självklart och odiskutabelt ansvar för barnen. 
Familjens kärlek och omtanke om barnen är central. Valfriheten mellan olika skolor är 
bra och ska öka. Högskolan Kristianstad är viktig för hela Kristianstads utveckling. 
Samverkan mellan Högskolan och övriga samhället måste fördjupas.   
 
Moderaterna vill att: 
 
- det ska råda valfrihet i skola 
- tryggheten i förskola/skola ska bli bättre 
- det ska råda nolltolerans mot mobbning 
- satsningar på kunskapsmålen ska fortsätta 
- det fokuseras på bedömning och betygsättning 
- specialpedagogiken utvecklas 
- det blir ökat fokus på yrkesprogrammen i nya gymnasieskolan 
- lärlingsutbildningen främjas 
- samarbete mellan gymnasieskola och högskola förbättras 
- det satsas på skolledarna 
- satsningen på förskollärar- och lärarlyftet ska fortsätta 
- fortbildning av skolans elevvårdsteam ska erbjudas 
- fortbildning av skolans övriga personal ska erbjudas 
- skolorna renoveras och upprustas 
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3. Omsorg 
 
Moderaternas övergripande mål är att ge omsorgstagare och anhöriga en ökad 
valfrihet. Vi moderater är stolta över det arbete som åstadkommits för att göra 
Kristianstad till en god kommun för äldre att bo i under de senaste åren och det har 
också belönats med en utmärkelse av Sveriges pensionärsförbund (SPF) som bästa 
seniorkommun i Skåne 2009. 
 
Omsorgstagaren ska kunna välja vem som ska utföra serviceinsatser, hemtjänst, 
delegerad hemsjukvård, matdistribution eller val av boende. Valfriheten i Kristianstad 
vill vi moderater utveckla genom att aktivt arbeta för att stimulera möjligheten för 
externa aktörer att visa att de kan ta över en kommunal verksamhet, där kvaliteten och 
kostnaden prövas mot den kommunala verksamheten. 
 
Moderaterna vill ha trygghetsboenden nära vårdcentraler, apotek, områdescentraler 
och publika stråk. Trygghetsboende är bra för äldre som känner sig otrygga och 
isolerade. Kristianstads kommun bör samverka med alla fastighetsägare för att 
stimulera byggande av trygghetsboenden. 
 
Behovet av platser för personer med demenssjukdomar ökar. Även antalet personer 
som är 90 år eller äldre kommer att öka åren framöver. Därför behövs det en utökning 
av platser för dessa. Vi ser gärna att nya aktörer etablerar sig för att öka valfriheten. 
Axeltorp och Lindåsa är två viktiga aktörer även i framtiden. 
 
Många anhöriga vårdar sina nära och kära under svåra förhållanden, ett faktum som 
Alliansregeringen har uppmärksammat med sina satsningar genom att tillföra 
kommunerna pengar. Därför behöver det ske fortsatta satsningar för att hjälpa och 
stödja anhöriga. Moderaterna har aktivt arbetat för att skapa ett demenscentrum vid 
Charlottesborg för att höja kvaliteten och öka tryggheten för såväl personer med 
demenssjukdomar som deras anhöriga. 
 
Vi tycker att det är orättfärdigt när människor som har levt tillsammans under många 
år, inte får tillbringa sina sista dagar tillsammans. Under innevarande mandatperiod 
har alla som sökt boende enligt parbogarantin fått den möjligheten. 
 
Personalen är omsorgens viktigaste resurs. Vår ambition är att ge personalen större 
inflytande över arbetet. Därmed stimuleras personalens kreativa idéer och 
arbetsglädjen ökar. Det behövs fler personer med specialkompetens inom demens- och 
psykisk sjukdom samt inom omsorg och vård i livets slut. 
 
Förebyggande arbete är viktigt. Vi ser vikten av att stödja frivilligorganisationer för att 
medverka till att bryta isoleringen för ensamma personer. Mötesplatser som t.ex. den 
lokala pizzerian eller idrottsplatsens boulebana har lika stor betydelse. 
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Bra underlag för jämförelse gynnar valfrihet och kvalitet. Socialstyrelsen och Sveriges 
Kommuner och Landsting har utvecklat ett nationellt system för Öppna jämförelser på 
uppdrag av Alliansregeringen. Vi tycker att det är viktigt att våra kommuninvånare får 
del av de öppna jämförelserna för att kunna göra ett aktivt val som bygger på valfrihet 
och kvalitet. 
 
Moderaterna vill att: 
 
- omsorgstagaren fortsatt ska få välja vem som ska utföra beviljad tjänst 
- det skapas trygghetsboenden nära vårdcentraler, apotek och publika stråk 
- det byggs fler platser för personer med demenssjukdomar 
- personalens kompetens ökar genom kompetenshöjande utbildning 
- en läkarresurs kopplas till Charlottesborgs demenscentrum 
- kvalificerad vård i hemmet utvecklas i samarbete med Region Skåne 
- aktiva läkemedelsgenomgångar erbjuds 
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4. Attraktivitet 
 
Vi moderater är stolta över Kristianstads historia och den fantastiska natur och kultur 
som kännetecknar vår kommun. Under de närmaste åren kommer det att byggas mer i 
Kristianstad än vad som har skett på mycket länge. 
 
Kristianstad letade under många år efter en identitet efter att ha varit en förvaltnings- 
och militärstad. Profilen kan emellertid inte skapas av politiker. Politikens roll är att 
skapa utrymme för människor att utveckla framtidens samhälle. Därför ser vi med 
glädje på de nya etableringar som kommer att bidra till att kommunen växer. För den 
enskilde är kommunalskatten fortfarande för hög och drabbar särskilt låg- och 
medelinkomsttagare. 
 
Vi är glada över arbetet med att utveckla ett kulturkvarter och att naturum mitt i 
Vattenriket har skapats. Kristianstad kommer under 2011 att stå värd för World Scout 
Jamboree, världens största scoutarrangemang. Varje sommar drar Åhus 
Beachhandboll tusentals deltagare till kommunen. Med Kristianstad Arena får 
kommunen en modern anläggning för idrott, konserter och mässor. Idrottsrörelsen är 
stark i vår kommun. Ideella krafter lägger ner ett imponerande arbete, som ledare och 
tränare för barn och ungdomar. 
 
Vi vill att Kristianstad ska bli den ledande kommunen för handel, kultur och nöje i en 
storregion. Detta ställer krav på bl.a. bostadsbyggande, handel, kultur- och nöjesliv 
samt nyetableringar av företag. 
 
Kristianstads unika stadskärna med sin levande handel är en av Kristianstads viktigaste 
tillgångar. För att utveckla stadskärnan måste tillgängligheten öka och positiva initiativ 
bejakas av kommunen. Externa handelscentra är naturliga tillskott som kan stärka 
Kristianstads position som handelsstad. Utvecklingen ska gå hand i hand med 
satsningar på stadskärnan. Det är viktigt att alla delar av kommunen tillåts växa. 
 
Om det finns intresse från de boende ska det kommunala bostadsbolaget låta 
hyresgästerna bilda bostadsrättsföreningar. Kan det kommunala bostadsbolaget sälja 
delar av sitt bestånd och bygga nya lägenheter för motsvarande medel är det en 
lösning på dagens bostadsbrist i Kristianstad. Vi vill att det byggs bostäder för alla 
åldrar. 
 
Vi vill satsa på boende och turism i hela kommunen. Satsningar på kulturkvarteret är 
ett bra sätt att samla kulturaktiviteter. Att sammanföra Musik i Syd, bibliotek, 
konserthus, regionalt utvecklingscentrum för barn och unga samt Barbackas 
verksamheter kan bidra till att kulturen i Kristianstad kan få ett uppsving. 
 
 
Moderaterna vill att: 
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- det satsas på en fortsatt attraktiv kommun där unga och barnfamiljer väljer att 

bosätta sig 
- det satsas så att hela kommunen växer 
- Kristianstad fortsätter att utvecklas som kunskapsnav 
- handelsstaden ska utvecklas 
- arbetet med ”handslaget” ska fortsätta 
- det satsas på Åhus med omgivning 
- Vattenriket och naturum ska vidareutvecklas 
- det sker en fortsatt utveckling av kulturkvarteret 
- Helge å görs mer tillgänglig 
- Tivolibadet ska utvecklas 
- det uppmuntras till byggande av fler bostadsrätter 
- det byggs olika typer av hyresrätter genom att ABK avyttrar andra fastigheter 
- kommunalskatten sänks 
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5. Utveckling 
 
Samhället förändras över tid. Då måste också den kommunala organisationen 
anpassas till detta. Därför anser Moderaterna att det är tid att genomlysa kommunens 
olika verksamheter och anpassa organisationen till morgondagens krav. I arbetet med 
att skapa en organisation för morgondagens Kristianstad sätter vi värnandet om 
skattebetalarnas pengar främst. Ökade resurser ska hamna i kärnverksamhet. Jämfört 
med liknande kommuner lägger vår kommun mer på politisk verksamhet. Vi tror inte 
detta är ett bra sätt att hantera skattebetalarnas pengar på. 
 
Samverkan med statliga och regionala verksamheter kräver betydligt bättre och 
snabbare kontaktvägar för att ge invånarna bästa service. Kontakterna med Region 
Skåne kommer att underlättas av samlokalisering i nya lokaler. Detta sker troligen 
2014. Personalen inom den kommunala förvaltningen och Region Skåne får efter 
många års kringflyttande äntligen bra lokaler till nytta för alla invånare. 
 
Nya resecentrum vid järnvägsstationen blir en naturlig mötesplats för människor som 
besöker eller pendlar till och från vår kommun. Genom Alliansregeringens satsning har 
utbyggnaden av väg E22 äntligen fått fart vilket kommer att underlätta för pendling 
och på sikt även skapa möjlighet för fler företag att etablera sig här. Tillsammans med 
andra kommuner ska Kristianstad fortsätta att med kraft arbeta för bästa möjliga 
infrastruktur i södra Sverige, såsom dubbelspår till Hässleholm, höghastighetståg och 
ytterligare en fast förbindelse över Öresund. 
 
Kristianstad är en miljökommun. Idag har vi Sveriges enda biosfärområde enligt 
UNESCO:s regler och vi producerar biogas till våra stadsbussar och tjänstebilar. 
Moderaterna tycker att satsningen på biogas i kommunen är positiv. Därför har 
kommunen strategiskt engagerat sig i uppbyggnaden och utvecklingen av 
verksamheten, men nu är det dags att låta andra aktörer ta ett ansvar. I en långsiktig 
och hållbar energipolitik spelar vindkraften en viss roll. Det är viktigt att beakta 
påverkan på landskapet och boendes synpunkter vid etablering av nya vindkraftverk. 
 
Moderaterna vill att: 
 
- det skapas en förbättrad politisk organisation 
- Kristianstads kommun och Region Skåne ska samlokaliseras 
- bra möjligheter till resande och pendling skapas genom nya Resecentrum 
- Kristianstad Airport utvecklas 
- det skapas snabbare hantering av bygglovsärenden 
- infrastrukturen ska förbättras 
- Kristianstad ska vara i frontlinjen när det gäller kommunalt miljöarbete 
- distributionsnätet för biogas utvecklas 
- utbyggnaden av vindkraften hanteras på ett ansvarsfullt sätt 


